附件2

杭州市安全生产责任险共保体承保方案
一、适用行业
非煤矿山
危险化学品
烟花爆竹
民用爆炸物品
金属冶炼
液氨制冷、船舶修造
涉爆粉尘、喷涂
机械、设备制造业
（九）其他制造业
二、保险期限：一年
三、主要保险责任：
1、从业人员人身伤亡责任
在保险期间内，被保险人在保险单载明的场所内从事生产、经营等活动过程中，因发生生产安全事故，导致从业人员人身伤亡，依照中华人民共和国法律（不包括港、澳、台地区）应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人按照本保险合同的约定负责赔偿。
2、第三者人身伤亡和财产赔偿责任
在保险期间内，被保险人在保险单载明的场所内依法从事生产、经营等活动过程中，因发生生产安全事故，造成第三者的人身伤亡和财产损失，依照中华人民共和国法律（不包括港、澳、台地区）应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人按照本保险合同的约定负责赔偿。
3、救援费用
在保险期间内，被保险人在保险单载明的工作场所内发生生产安全事故，导致被保险人的从业人员或第三者发生意外，应由被保险人负担的因采取紧急抢险救援措施而支出的下列必要、合理的救援费用，保险人按照本保险合同约定负责赔偿： 
（一）抢险救援人员的劳务费用；
（二）救援器材、设备的租赁、使用费用；
（三）单价低于200元人民币的救援工具购置费用；
（四）生产安全事故现场发生的医疗抢救费用。
4、法律费用：
事故发生后，被保险人因保险事故而被提起仲裁或者诉讼的，对应由被保险人支付的仲裁或诉讼费用以及事先经保险人书面同意支付的其它必要的、合理的费用（以下简称“法律费用”），保险人按照本保险合同约定也负责赔偿。
5、医疗费用保险责任
在保险期间内，发生保险责任范围内的安全生产事故，导致被保险人的从业人员及第三者人身伤亡，依照中华人民共和国法律（不包括港、澳、台地区）应由被保险人承担的医疗费用，保险人按照本附加险合同约定负责赔偿。
四、保险保费：
1、计算公式：
总保费＝基础保费*行业系数*浮动系数
2、保险保障
	          承保内容                    员工数量
	50人及以下
	50-100（含）人
	100-500（含）人
	500人以上

	第三者（累计）
	累计责任
	500万
	1000万
	1500万
	2000万

	
	每次责任
	300万
	500万
	750万
	1000万

	第三者（伤亡）
	每人伤亡
	50万
	50万
	50万
	50万

	
	每人医疗
	4万
	4万
	4万
	4万

	第三者（财产损失）
	每次责任
	150万
	300万
	450万
	600万

	
	每人限额
	30万
	30万
	30万
	30万

	救援费用
	每次责任
	100万
	100万
	100万
	100万

	
	每人限额
	10万
	10万
	10万
	10万

	法律费用
	每次事故法律费用
	10万
	10万
	10万
	10万


	从业人员
	I档
	每人伤亡赔偿限额
	50万

	
	
	每人医疗费用责任限额
	4万

	
	Ⅱ档
	每人伤亡赔偿限额
	60万

	
	
	每人医疗费用责任限额
	5万

	
	Ⅲ档
	每人伤亡赔偿限额
	80万

	
	
	每人医疗费用责任限额
	6万


附表：残疾赔偿比例表
	残疾程度
	限额百分比

	永久丧失工作能力或一级残疾
	100%

	二级残疾
	80%

	三级残疾
	65%

	四级残疾
	55%

	五级残疾
	45%

	六级残疾
	25%

	七级残疾
	15%

	八级残疾
	10%

	九级残疾
	4%

	十级残疾
	1%


4、行业系数
	行业
	调整系数

	非煤矿山
	地下矿
	2

	
	露天矿
	1.3

	危险化学品
	危化生产
	1

	
	危化储存
	0.9

	
	加油站
	0.8

	烟花爆竹
	烟花爆竹生产或储存
	1

	
	烟花爆竹经营店(小型)
	方案另计

	民用爆炸物品
	1

	金属冶炼
	1

	液氨制冷、船舶修造
	1

	涉爆粉尘、喷涂
	0.9

	机械、设备制造业
	0.8

	其他制造业
	0.7


附表：浮动系数标准表
1.非作业人员占比调整系数
	非作业人员占比
	调整系数

	≧40%
	0.9

	20%≦占比＜40%
	0.95

	＜20%
	1


上述岗位职业以投保人投保时提供的清单为准，如出险后核实岗位不实，保险公司有权拒赔。
2.企业安全标准化等级调整系数
	序号
	安全标准化调整系数
	调整系数

	1
	一级
	0.9

	2
	二级
	0.95

	3
	三级
	1

	4
	未评级
	1.1


3.事故预防服务评分系数
	风险等级
	红
	橙
	黄
	蓝

	调整系数
	1.2
	1.1
	1
	0.95


备注：蓝为85分以上、黄为60－84分、橙为60分以下，红为不愿意接受服务的企业。
4.联合惩戒黑名单调整系数
	是否纳入联合惩戒黑名单
	未纳入
	已纳入

	调整系数
	1
	1.2


5.续保历史赔付数据浮动系数（共保体运营首年系数为1）
	历史赔付率
	120%≤上年度赔付率
	90%≤上年度赔付率＜120%
	70%≤上年度赔付率＜90%
	40%≤上年度赔付率＜70%
	0≤上年度赔付率＜40%
	连续两年投保且未出险
	连续三年及以上年度投保且未出险

	浮动系数
	1.25
	1.2
	1.15
	1.1
	1
	0.95
	0.9


